desarrollos urbanísticos para: 

 Etapa 2: Vivienda de Interés Social (VIS) y Vivienda de Interés Prioritario (VIP) 
 Etapas 3A y 3B: Parque Industrial (bodegas y servicios) 

Valor comercial resultante. 

$54.000 por m², equivalente a un avalúo total de $6.139.460.340 (Seis mil ciento treinta y nueve 
millones cuatrocientos sesenta mil trescientos cuarenta pesos M/cte). 

Vigencia del avalúo. 

1 año a partir del 18 de julio de 2025, salvo cambios físicos, normativos o de mercado. 

ANÁLISIS CONVENIO 322-2023  

Antecedentes - Enlace revisado:  

https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/OpportunityDetail/Index?noticeUID=CO1.NTC.4641273&isFromPub

[...]

El avalúo se efectuó aplicando la Técnica Residual, según la Resolución IGAC 620 de 2008, 
considerando los parámetros normativos, urbanísticos y de mercado vigentes. Como resultado, 
se determinó un valor comercial de $54.000 por metro cuadrado, equivalente a un valor total 
de $6.139.460.340 (seis mil ciento treinta y nueve millones cuatrocientos sesenta mil trescientos 
cuarenta pesos moneda corriente). 

El valor determinado refleja las condiciones actuales del terreno y su potencial urbanístico dentro 
del Plan Parcial, y tendrá vigencia de un (1) año a partir del 18 de julio de 2025, salvo 
modificaciones físicas, normativas o de mercado que afecten su valor.